No obstante sus integrantes podrán solicitar su incorporación a otro subprograma, siempre y 
cuando cumplan con sus requisitos y documentación. 

3.7.2.1. Apoyos en especie 
Los apoyos que se otorgan son mobiliario, maquinaria, equipo y/o herramienta, cuyo costo puede ser de 

hasta $25,000.00 (veinticinco mil pesos 00/100 M.N.) por persona; y hasta $125,000.00 (ciento veinticinco mil 
pesos 00/100 M.N.) cuando el número de integrantes de la IOCP sea de cinco o más personas. 

La IOCP estará sujeta a seguimiento durante doce meses a partir de la fecha en que comience su 
operación, mediante visitas que realizará el personal de la OSNE en el domicilio donde se localiza la misma, a

[...]

Apoyo económico para IOCP que reciban bienes reasignados. 
Cuando una IOCP haya recibido bienes reasignados de otra IOCP, podrá recibir apoyo económico por un 

monto de hasta $5,000.00 (cinco mil pesos 00/100 M.N.) por persona que la integre y hasta $25,000.00 
(veinticinco mil pesos 00/100 M.N.) cuando el número de sus integrantes sea de cinco o más, este apoyo 
deberá ser destinado a: 

a) Mantenimiento y reparación de equipo; y 
b) Adquisición de mobiliario, maquinaria, equipo y/o herramienta complementaria. 
3.7.2.3. Estímulo para la formalización de la IOCP de nueva creación

[...]

apoyo dependerá del tipo de movilidad que lleve a cabo el jornalero agrícola, conforme al siguiente cuadro: 

TIPO DE MOVILIDAD DETALLE DE APOYO 

INTERESTATAL 
(Cuando el lugar de trabajo al 
que se le vincula se encuentre 
en un estado distinto al de su 
residencia). 

$1,800.00 (mil ochocientos pesos 0/100 M.N.). 
Este apoyo se entregará en tres partes: 
La primera por $600.00 (seiscientos pesos 00/100 M.N.) será entregada por 
la OSNE de entidad federativa de origen o residencia del jornalero agrícola, 
a partir del momento en que sea vinculado a una vacante y hasta antes de

[...]

residencia, siempre y cuando hayan cumplido satisfactoriamente con los 
términos de contratación. 

INTRAESTATAL 
(Cuando el lugar de trabajo al 
que se le vincula se encuentre 
dentro del mismo estado de su 
residencia, pero en otro 
municipio o localidad). 

$1,100.00 (mil cien pesos 00/100 M.N.). 
Este apoyo se entregará en tres partes: 
La primera por $500.00 (quinientos pesos 00/100 M.N.) será entregada por 
la OSNE a partir del momento en que sea vinculado a una vacante y hasta 
antes de su salida a cubrirla. 
La segunda por $300.00 (trescientos pesos 00/100 M.N.), será cubierta,